
Loko-zpravodaj č.10/18 (168)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

 

9.kolo  (9.3.2018) 
 

Další mínus: 1:3. Vyhrálo jen Céčko. Celkově jsme poprvé letos v mínusu (-1). 
Béčko se dostalo na bronzovou příčku ! 5.(závěrečný) díl „Vyšehradského seriálu“: 1:3 (1)  .  

 

„Loko-kosič“ 2018: Slávek Mařík přihodil do své sbírky další celý bod a má 9/15. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:           Dukla Praha B – Loko A                   4½ : 3½ 
                                                 I.třída:                       Loko B – Vyšehrad D               3 : 5 
                                                II.třída:                       Loko C – Smíchov C             6½ : 1½     
                                               III.třída:            Vikt. Žižkov D – Loko D                  5½ : 2½     
  

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Kubíček 5.Šimeček 6.Holub 7.Kamlach (c) 8.Bechyně         Slávek Mařík – řád Zlaté věže  
Vyhrál: Kamlach. Remizovali: Šindler, Trapl, Kubíček, Šimeček a Bechyně.                                                                                                                                                                          
Dukla nastoupila komplet, taky ještě neměla záchranu jistou. My jsme jeli do Podbaby s nadějí na nějaké body. Hned úvod utkání 
mne ale překvapil – během necelých 2 hodin jsme dostali 5 nabídek remízy (někde i opakovaně)! Nevím, zdali to byl taktický záměr 
nebo obavy domácích, ale to není podstatné. Podstatné je, že našinci 4x kývli a nechali odpovědnost na zbylých a to již v době, kdy 
jsme na 6.desce stáli špatně, takže jsme vlastně domácím nahráli. Na stav 2:2 tedy postupně přispěli: Dalibor Trapl, Bohouš 
Šimeček, Robert Kubíček a Jarda Bechyně. Já jsem se vyhrabal ze stísněné pozice, odmítl (5.)remízu a poté s přispěním protihráče 
udělal „přepadovku“, která vedla k rychlé výhře, dokonce jsme tedy vedli 3:2. Ale na 6. jsme byli prohraní, po 20 minutách bylo 
srovnáno 3:3. Tím jsme ale dostali do složité role naše první dva hráče, kteří to měli nejtěžší (Bauma, Muroň). Ale bojovali co to dalo, 
z horší pozice vydoloval Michal Šindler remízu a jen díky velmi přesné hře soupeře jsme nakonec na 2.papundeklu prohráli a tím i 
celý zápas 3½:4½. Dovětek: ještě dopoledne před zápasem jsem musel shánět 8. hráče, neboť nominovaný onemocněl, ale i tak jsem 
věřil v náš úspěch. Ty 4 úvodní remízy mne ale velmi zklamaly, takto se o udržení dle mého vnímání kapitána nehraje.  
 

Loko B: Sestava: 1.Jablečník 2.Melmuk 3.Krischke 4.Kamlach (c) 5.Mařík 6.Pavlíček 7.Krejbich 8.Líška 
Vyhráli: 0. Remizovali: Jablečník, Melmuk, Krischke, Kamlach, Mařík a Pavlíček. 
Sice plný pytel remíz, ale byl to zcela jiný zápas než ten Áčka (byl jsem na obou). Všechno bylo bojovné až do samých konců skoro. 
Převážně mladíci z Vyšehradu odmítli cestu mhd a dostavili se na svých Šemících, kterými dávali našincům zabrat i na šachovnicích. 
Rychle jsme prohráli (za půl hodiny) na 8.plátně ztrátou figury a tento počáteční náskok hostů jsme již nedohonili. Zvláště když i ve 
3.skončené partii zvítězil hostující hráč a celkové mínus 0:2 jsme byli už jen schopni prošpikovat remízami: Slávek Mařík (to se dalo 
ale ještě hrát) ½:2½. Od 20:00 šly další: Gustav Jablečník (byl za remis hodně rád) 1:3, Arnold Kischke (totálně remízová věžovka) 
1½:3½, Petr Melmuk (nestejní střelci, pěšec navíc to už vyhrát nemohl) 2:4, Petr Pavlíček (bílý to remizoval z pozice síly-kvalita navíc, 
rozhodl tím zápas) 2½:4½, Mirek Kamlach (ještě mohl zkusit blickařské šílenství, ale už to nemělo smysl) 3:5. Shrnuto: hosté byli 
prostě lepší, využili našeho zaváhání a pak už jen kontrolovali výsledek, spíše měli ještě v dalších pozicích možná i trochu navrch.  
 

Loko C: Sestava: 1.Mařík 2.Pavlíček  3.Čuchna 4.Haškovec (c) 5.Líška 6.Krajl 7.Katsianikos 8.Košťál 
Vyhráli: Mařík, Pavlíček, Haškovec, Krajl, Katsianikos (k) a Košťál (k). Remizoval: Čuchna. 
V 9. kole jsme měli jedno z nejslabších družstev a kandidátů na sestup Smíchov C, který navíc ještě nastoupil značně nekompletní a 
jen v šesti. Když nepočítám kontumace na 7. a 8. místě, tak první výhru na šachovnici zaznamenal bohužel soupeř na 5. desce, ale 
pak už jsme vyhrávali jen my. Kapitán na páté a Slávek Mařík na první (nebyl by to ani Slávek, aby partii nerozhodl obětí věže ☺). 
Vítězný 5. bod přidal Petr Pavlíček na druhé a na 6:1 zvyšoval Zdeněk Krajl na šesté, který remízovou koncovku dovedl do vítězného 
konce. Na výsledných 6½:1½ pak uzavřel zápas remízou Martin Čuchna na třetí. A ještě malou poznámku: během utkání zazvonil 
mobil jednomu ze soupeřů, ale náš hráč (Mařík) chtěl vyhrát na šachovnici, takže jsme ani nekontumovali a Slávek pak opravdu 
vyhrál. Začátku utkání předcházel ceremoniál předání řádu zlaté věže Slávkovi Maříkovi za jeho výkony ve věžových koncovkách. 
Tímto vítězstvím jsme opět trochu postoupili, a to na třetí až čtvrté místo. Zde počítám osm prvních zápasů (nikoli kol), protože 
některá družstva, jako třeba my, mají odložený zápas. A na závěr jedno překvapení. Poslední Radlice porazily Vyšehrad a postoupily 
tak na předposlední místo ☺. Jak vidíte, o překvapení není nouze. 
 

Loko D: Sestava: 1.Turner 2.Janoušek 3.Šimáček (c) 4.Košťál 5.Kvíz 6.Sadil 7.Mašek 8.neobsazeno 
Vyhrál: Sadil. Remizovali: Turner, Košťál a Mašek. 
Bývá už pomalu dobrým zvykem, že nastupujeme v šesti. Ze soupisky sedmi hráčů ještě jeden hráč nedorazil. Bohužel se ukazuje, že 
Déčko má na soupisce málo hráčů. Hráli jsme s třetím družstvem v tabulce a v šesti to opravdu líp nešlo, než ukazuje výsledek. 
Zahráli dobře všichni,kteří bodovali. Zdislav Košťál stál dokonce na výhru, takže výsledek mohl být ještě o něco lepší. Ostatní na 
soupeře neměli. Dva body jsme ztratili absencí hráčů. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 8.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Mahrla Praha A 22 41 1.Kobylisy E 19 40.5 1.GROP D 22 44.5 1.Bohemians F 21 44.5 
2.Pankrác D 22 37.5 2.Oaza B 19 38 2.Vyšehrad G 16 36 2.Vyšehrad H 21 42.5 
3.Pankrác C 14 36 3.Loko Praha B 17 36 3.Dukla Praha D 16 32.5 3.Vikt.Žižkov D 15 32.5 
4.Bohemians C 13 31.5 4.Vikt.Žižkov B 15 37 4.Vikt.Žižkov C 15 31.5 4.Újezd nad Lesy A 13 33.5 
5.Vyšehrad C 12 34.5 5.Vyšehrad D 15 35 5.Loko Praha C 14 31 5.ŠK Praha 4 C 10 28.5 
6.DDM Praha 6 A 10 26.5 6.USK Praha A 10 26.5 6.Kbeky B 12 33 6.Vršovice G 10 26 
7.Dukla Praha B 8 27 7.Bohemians D 8 30 7.Vršovice E 10 26.5 7.Mlejn B 7 25.5 
8.Kobylisy B 7 23.5 8.Praga A 8 25.5 8.USK Praha B 9 31 8.DP Praha E 7 22 
9.Loko Praha A 6 31.5 9.Kbely A 7 29 9.Praga B 7 26 9.Loko Praha D 6 22.5 

10.DP Praha B 6 30.5 10.Vyšehrad E 6 23.5 10.Unichess Ž 6 30 10.DDM Praha 6 C 3 18 
11.Vršovice B 6 28 11.Bohnice A 5 26.5 11.Smíchov C 4 22.5 11.Oaza G 1 16.5 
12.Kobylisy C 3 20.5 12.DP Praha C 1 20.5 12.LokomotivaRadlice B 3 23.5 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. Zápasy Přeboru Kobylisy C-DDM a Kobylisy B-Dukla odloženy na náhradní termín. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: http://db.chess.cz/soutez.php. Termíny všech zápasů na adrese PŠS: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva  
Výsledky a zpravodajství na stránce Loko Praha: www.lokopraha.cz.                    (Lz-LokoP-10/18) (11.ročník) 


